2011年 04月21日

各 位

上場会社名 中外製薬株式会社

コード番号 4519（東証 第一部）

本社所在地 東京都中央区日本橋室町2-1-1

代 表 者 代表取締役社長 永山 治

問い合せ先 責任者役職名 広報IR部長

氏    名  千葉 暢幸

                                                     電 話 番 号 03(3273)0881

業績予想の修正に関するお知らせ

東日本大震災の影響を踏まえ、今年２月２日の平成22年12月期決算発表時に公表した平成23年12月期

（平成23年１月１日～平成23年12月 31日）の連結第２四半期および連結通期業績予想を修正すること

としましたので、お知らせいたします。

（金額の単位：百万円）

１．連結業績予想数値の修正

（１）平成23年第２四半期連結業績予想の修正（平成23 年１月１日～平成23年６月30 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 190,000 34,000 34,500 17,000 31.24円

今回修正予想（Ｂ） 190,000 34,000 34,500 12,500 22.97円

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △4,500

増 減 率（ ％ ） 0 0 0 △26.5

（参考）前期第２四半

期連結実績

（平成22年12月期）

182,379 27,562 26,158 16,376 30.09円

（２）平成23年通期連結業績予想の修正（平成23 年１月１日～平成23年12月 31 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 403,000 75,000 75,500 42,500 78.10円

今回修正予想（Ｂ） 403,000 75,000 75,500 37,000 67.99円

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △5,500

増 減 率（ ％ ） 0 0 0 △12.9

（参考）前期連結実績

（平成 22 年 12 月期）
379,509 66,238 65,088 41,433 76.14円

２．修正の理由

平成23年３月11日に発生した東日本大震災に伴う特別損失の計上を見込み、第２四半期及び通期の連

結業績予想を修正いたしました。なお、連結売上高、連結営業利益、連結経常利益については前回予想を

維持しております。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後のさ

まざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上